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大崎市古川北町〇丁目〇ー〇

４８,１００ １６,１００ ３２,０００

１

♦普通徴収に切り替える場合（未徴収税額を本人が納付）

普通徴収へ切り替えの場合は

３を記載してください。９月２０日に退職した給与所得者の未徴収税額を１０月分（１１月１０日納期限）から

普通徴収（本人が納付）に切り替えする場合。

①特別徴収税額（年税額）　４８,１００円（６月から翌年５月分）

②徴収済額　　　　　　　　　　１６,１００円（６月から９月分）

③未徴収税額　　　　　　　　 ３２,０００円（１０月から翌年５月分）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　↑

１月１日から４月３０日までの間に退職等により異動が生じ

た場合は，本人から申し出がなくとも，未徴収税額を一括徴

収することが原則義務づけられています。

その場合は「一括徴収する場合」の記載例を確認してくださ

「給与所得等に係る市民

税・県民税　特別徴収税額

の決定・変更通知書」や「納

入書」に記載された指定番

号を記載してください。

《各種届出書の記載例》
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♦一括徴収する場合（未徴収税額を全て給与から引いて一括で納付）

一括徴収した税額を納入する月を

記載してください。

例）１１月１０日納期限で納付する

　　場合は１０月分と記載

１０

１０月１５日に退職した給与所得者の未徴収税額を１０月分（１１月１０日納期限）

で一括して納入する場合。

①特別徴収税額（年税額）　４８,１００円（６月から翌年５月分）

②徴収済額　　　　　　　　　　１６,１００円（６月から９月分）

③未徴収税額　　　　　　　　 ３２,０００円（１０月から翌年５月分）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　↑

未徴収税額の記載月は一括徴収して納入

する月と揃えてください。

例）納入する月が１０月であれば，未徴収

　　税額も１０月からと記載

一括徴収の場合は２を記載してください。

１月１日から４月３０日までの間に退職等により異動が

生じた場合は，本人から申し出がなくとも，未徴収税額

を一括徴収することが原則義務づけられています。

「給与所得等に係る市民

税・県民税　特別徴収税額

の決定・変更通知書」や

「納入書」に記載された指

定番号を記載してください。
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♦特別徴収を継続する場合（未徴収税額を新しい勤務先で引き続き特別徴収）

必ず現在の勤務先と新しい勤務先の会社同士で，徴収

済額，何月から新しい勤務先で開始するか等を連絡・調

整のうえ届出書を提出してください。

調整できない場合は特別徴収を継続ではなく普通徴収

へ切り替えとしてください。

新しい勤務先の大崎市での指定番号

を記載してください。過去も含めて大

崎市で特別徴収したことがなければ

「新規」を〇で囲んでください。

新しい勤務先と調整した後に，特別徴収の開始月と月割

額を記載してください。

給与計算の関係等で開始月が遅くなる場合（例：９月分ま

で徴収済だが，新しい勤務先では１１月分から開始する）

は，開始月のみ記載してください。

後日税務課から毎月徴収する税額を記載した通知を送付

いたします。

（通知は毎月２０日まで提出された届出書は翌月１５日頃，

２０日より後の提出は翌々月１５日頃送付されます）

特別徴収継続の場合は１を記載してください。


